
1.ロビーの扉を開放し換気 2.スタジオ内を強制換気 3.アルコールなどを使用し清掃、消毒

・ボイストレーニングオンラインレッスンの様子

※5月より先行して、ボイトレコース、弾き語りコースのオンラインレッスンを行っておりましたが、
　6月からエレキギターコース、アコースティックギターコース、エレキベースコース、ドラムコースの
　オンラインレッスンも開始致しました。

(p3参照)

(pp4-7参照)

-1-

生徒様各位
2020年11月19日

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

　平素より大変お世話になっております。
　弊社では新型コロナウイルス感染の原因となる「三密」を避ける取り組みについて、4月の緊急事態宣言以降、
継続して、生徒の皆様に安全に安心してレッスンにお越し頂ける環境づくりに取り組んで参りました。皆様のご協
力のおかげで、本日現在まで感染者を出すことなく安全にレッスンにお越し頂いております。
　しかし、11月に入りまた新規感染者が増加傾向にある事を受け、新たに来店者様のご入店時の検温の実施
を加え、対応を強化し、一層安心してレッスンにお越し頂ける環境づくりに取り組んで参ります。
　弊社のレッスンは全て個人レッスンとなっており、さらにスタジオ内にはパーテーションの設置、換気消毒の徹底
を実行し、安全安心にレッスンにお越し頂ける環境です。
　生徒の皆様には、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

「密閉」
ロビー、スタジオ、お手洗い等の十分な換気、清掃、消毒を行っております。

-1-

1.ロビーの窓、扉を常時開放し換気をしております。
2.スタジオ使用ごとに、室内をサーキュレーターで強制換気しております。
3.ロビー、スタジオ、お手洗いを使用ごとに清掃、消毒しております。

「密集」
クラスターの原因となるような集団が発生しない為の対策を行っております。

1.ロビーに人が密集することの無いように致します。(一般的なソーシャルディスタンスに基づく)
2.個人レッスンのみを実施、及び通常のレッスンと同等に感じられるオンラインレッスン(p4-7参照)
  を導入しております。

1. ロビーの扉を開放し換気 2.スタジオ内を強制換気 3. アルコールなどを使用し清掃、消毒



-2-

「密接」
飛沫感染及びウイルスの蔓延を防ぐ為の対策を行っております。

1.店頭スタッフ、講師全員が検温の実施、マスクの着用、手洗い、アルコール消毒を徹底しております。
2.非接触タイプの検温計を用い、ご来店時には検温を実施いたします。
3.生徒様にご利用いただけるアルコール消毒液をロビーに設置しております。
4.次亜塩素酸水対応の加湿器を使用し、空気の除菌を行っております。
5.発生による飛沫感染防止のためのアクリル板を設置しております。
6.生徒様へもマスク着用をお願いし、ご準備が難しい方へは有料ではありますがマスクの準備をしてお
  ります。

　安心してお越し頂けるよう、最大限の予防対策を行い、スタッフ一同運営して参りますので、引き続き
お通いいただけますと幸いです。
　上記内容にてご不安を感じられる方におきましては、スタッフまでお問い合わせを頂きたく、お願い申し上
げます。

(株)SOUND GARDEN
代表取締役 相原 健二

1. 徹底した手洗いの実施 2. アルコール消毒液の設置 3. 次亜塩素酸水で空気の除菌

4. 発声による飛沫感染防止の為のアクリル板 5. 非接触体温計による来店者の検温の実施


